Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 754/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CEIM ‘CRIANÇA FELIZ’,  SITUADA EM
NESTOR GOMES – KM 41.

JUSTIFICATIVA:

O referido CEIM atende 205 crianças de 2 a 5 anos de idade,
sendo 102 crianças em tempo integral,  porém o espaço da escola já não atende a
demanda da região, o que motivou a apresentação desta indicação, na qual sugerimos
a ampliação com a construção de  mais salas de aula, bem como a reforma do prédio,
para  oferecer maior conforto aos alunos e profissionais da educação, bem como para
ampliar a oferta de vagas na educação infantil, na referida comunidade.

Diante do exposto, conclamamos o apoio dos nobres pares
para aprovação desta indicação e aguardamos as devidas providências por parte do
Prefeito Municipal no sentido de atender a nossa reivindicação.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 07 de outubro de 2019.

PAULO CHAGAS
Vereador

	Indicação nº 754/2019